fornecimento contínuo, sendo permitida a prorrogação, respeitada
a  vigência  máxima  decenal,  na  forma  do  art.  107  da  Lei  nº
14.133/2021.
1.2 - Ficam reajustados os preços dos itens do referido contrato em
6,46%, conforme a “Cláusula Sexta – Reajuste”, cujo valor global
será de R$ 9.103,49 (nove mil, cento e três reais e quarenta e nove
centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS:
2.1 - Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no Contrato, que não foram alteradas pelo presente
Termo  Aditivo,  desde  que  não  contrariem,  implícita  ou